

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
		<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, SOBRE ASFALTO (3 CM DE CAPA ASFÁLTICA ACABADA)</b>				
CPOS 175 01/03/2019	02.08.020	Placa de Identificação da Obra	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 382,25	R\$ 2.293,50
CPOS 175 01/03/2019	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento	m <sup>2</sup>	2293,98	R\$ 4,98	R\$ 11.424,02
CPOS 175 01/03/2019	54.03.230	Imprimação Betuminosa Ligante	m <sup>2</sup>	2293,98	R\$ 4,65	R\$ 10.667,01
CPOS 175 01/03/2019	54.03.200	Concreto asfáltico usinado à quente- Blinder	m <sup>3</sup>	11,47	R\$ 828,11	R\$ 9.498,34
CPOS 175 01/03/2019	54.03.210	Camada de Rolamento em concreto asfáltico usinado à quente CBUQ	m <sup>3</sup>	68,82	R\$ 832,62	R\$ 57.300,41
		<b>SARJETÕES (CONF. PROJETO)</b>				
CPOS 175 01/03/2019	03.01.200	Demolição mecanizada de concreto armado, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento (Sarjetões existentes)	m <sup>3</sup>	6,32	R\$ 348,72	R\$ 2.204,78
CPOS 175 01/03/2019	54.06.160	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 Mpa	m <sup>3</sup>	8,01	R\$ 440,64	R\$ 3.529,53
SINAPI 01/2019	85662	ARMACAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	53,40	R\$ 10,54	R\$ 562,84
<b>TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS</b>						<b>R\$ 97.480,42</b>

Pirangi/SP, 15 de Novembro de 2019

**JOSÉ ROBERTO MASSAROPPE**

Engº Civil CREA nº 060.172.299-8  
ART nº 28027230191029976